АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект
               2015г.                              п. Рощинский                                       №      -п

О внесении изменений в постановление

№07-п от 17.04.2013г. «Об утверждении

положения о предоставлении гражданами,
претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, а также муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной службы и муниципальные

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»

В соответствии с законом Красноярского края от 09.04.2015 № 8-3320 «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона края «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах» , Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края от 17.04.2013г.   № 07-п «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, внести следующие изменения:
1.1 Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, обязаны представлять в администрацию Рощинского сельсовета сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее в настоящем пункте - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах), по форме, которая установлена для представления сведений о расходах государственными гражданскими служащими Красноярского края.»
1.2 Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, лицо, замещающее муниципальную должность, или муниципальный служащий обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, установленного пунктом 2.2.2 настоящего Положения»
            2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                           Т.Т.Кириллова